
 

 

 

 

 

 

VALSTYBINĖS MOKESČIŲ INSPEKCIJOS PRIE 
LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS 

PADALINIO PAVADINIMAS 

 

VALSTYBINĖ MOKESČIŲ INSPEKCIJA PRIE LIETUVOS 
RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS  

 

 
KONSULTACINĖS TARYBOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS 

 
    Nr.  
Vilnius 

 
Posėdis įvyko 2023-02-27.  

Posėdžio pirmininkė Edita Janušienė. 

Posėdžio sekretorė Renata Lukaševičienė. 

 Dalyvavo: Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų 
ministerijos (toliau − VMI prie FM) viršininkė Edita Janušienė, VMI prie FM viršininko pavaduotojas 
Artūras Klerauskas, VMI prie FM viršininko pavaduotojas Martynas Endrijaitis, VMI prie FM viršininko 
pavaduotoja Eglė Ramanauskienė, VMI prie FM Teisės departamento direktorė Rasa Virvilienė, VMI 
prie FM vyriausioji specialistė Renata Lukaševičienė, Asociacijos Investors’ Forum vykdomoji 
direktorė Rūta Skyrienė, Lietuvos buhalterių ir auditorių asociacijos kolegijos narė Rita 
Barišauskienė, Kauno prekybos, pramonės ir amatų rūmų viceprezidentė Vaida Butkuvienė, 
Lietuvos darbdavių konfederacijos prezidiumo narė Aurelija Maldutytė, Lietuvos verslo 
konfederacijos generalinė direktorė Ineta Rizgelė, Lietuvos pramonininkų konfederacijos 
generalinis direktorius Ričardas Sartatavičius ir Lietuvos prekybos įmonių asociacijos direktorė 
Rūta Vainienė. 
 Stebėtojo teisėmis dalyvavo: VMI prie FM Atrankos ir paramos auditui departamento 
vyresnioji patarėja Rūta Giedrienė, Lietuvos buhalterių ir auditorių asociacijos prezidentė Daiva 
Čibirienė. 

 
Darbotvarkė: 

1. Prisijungimo prie VMI Kliento profilio praplėtimas su asmens tapatybės kortele ir 
galimybė prisijungti užsienio rezidentams bei ne tik įmonių vadovams. 

2. Mano VMI funkcionalumo klausimai: įmonių mokesčių likučių atvaizdavimas pagal 
faktinę nepriemoką, papildomų funkcijų diegimas, pvz., dokumentų pildymas jau 
teikto dokumento pagrindu, pateikto dokumento statuso rodymas. 

3. VMI teikiamų įstatymo komentarų viešinimo klausimai: galimybė apibendrinti ir 
viename dokumente atnaujinti visus VMI pateiktus komentarus bei centralizuotai 
skelbti ankstesnes išaiškinimų versijas, galimybė komentarų projektus tiesiogiai 
derinti su asociacijomis. Galimybė užsakyti ir gauti VMI naujienų prenumeratą. 

4. Viešas ir nuasmenintas visų VMI pritaikytų sankcijų bei taikos sutarčių registras, 
kuriame nurodomi pažeidimo/priežasčių, dėl kurių sumažintos sankcijos kriterijai, 
paskirtos sankcijos bei paskirta/sutarta suma. 

5. Kiti klausimai susiję su preliminarių NTM deklaracijų suformavimu, deklaravimo ir 
mokėjimo terminų suvienodinimu.  

6. LEAN rekomendacijų pritaikymas kuriant PVMM sertifikatą, paremtą 
automatizuotu išdavimu, QR kodo panaudojimu autentifikuojant jį ir e. sertifikatas 
per Mano VMI. 
 



 

 

 

2 

 1. SVARSTYTA. Prisijungimo prie VMI Kliento profilio praplėtimas su asmens 
tapatybės kortele ir galimybė prisijungti užsienio rezidentams bei ne tik įmonių vadovams. 
 
 Asocijuotų struktūrų atstovai išreiškė prašymą sudaryti galimybę prie visų VMI sistemų 
jungtis su tapatybės kortele, išspręsti klausimus dėl galimybės prisijungti prie VMI Kliento profilio 
ne tik vadovui, bet pagal įgaliojimą finansų vadovui ir pan. ir dėl galimybės prisijungti prie VMI 
Kliento profilio vadovui, kai jis yra užsienio rezidentas. 
 VMI prie FM Atrankos ir paramos auditui departamento vyresnioji patarėja Rūta 
Giedrienė informavo, kad išplėtus Kliento profilio funkcionalumus, bus galimybė prisijungti su  ID 
kortele bei su RC išduotu el. parašu. Tačiau jungtis turės vadovas. Užsienietis vadovas taip pat 
galės prisijungti, jeigu jis bus užregistruotas RC (JAR) kaip vadovas ir jei turės RC išduotą el. 
parašą. 
 
 NUTARTA:  
 1. Įvertinti galimybes jungtis su tapatybės kortele prie visų VMI sistemų. Laikas ir 
realizavimo būdai priklausys nuo VĮ Registrų centro galimybių. 
 2. Prisijungimo taisyklių keitimo realizavimas yra brangus ir  modifikuojantis sistemą, 
todėl reikalingas papildomas finansavimas, o laukiamas rezultatas būtų pasiektas tik 2026 m.  
 3. Bendru sutarimu nutarta, kad Asocijuotų struktūrų atstovai pateiks aktualius 
pasiūlymus, kurie bus įvertinti. Svarstytinas susitikimas su VĮ Registrų centras, pakviečiant ir 
SODRĄ, dėl poreikio išsakymo.           
 
 2. SVARSTYTA. Mano VMI funkcionalumo klausimai: įmonių mokesčių likučių 
atvaizdavimas pagal faktinę nepriemoką, papildomų funkcijų diegimas, pvz., dokumentų pildymas 
jau teikto dokumento pagrindu, pateikto dokumento statuso rodymas. 
 
 Lietuvos buhalterių ir auditorių asociacijos (toliau − LBAA) atstovės pažymėjo, kad 
reikalingas toks pat likučių atvaizdavimas, koks buvo senoje Mano VMI, su galimybe pasirinkti 
datas, kokio periodo deklaracijos yra vertinamos (visi senieji duomenų filtrai, kurie veikė prieš 
kelis metus). 
 Būtų aiškiau, jei įmonės sumokėti avansiniai mokesčiai pagal avansinių mokesčių 
deklaracijose nurodytas prievoles būtų išskirti iš bendros likučio sumos, nurodant kokio mokesčio, 
periodo avansai yra įvertinti.  
 Reikėtų patobulinti Mano VMI portalo funkcionalumą. Pateikus per Mano VMI bet kokį 
dokumentą (prašymą, paklausimą ir pan.), matyti tik informacija, kad dokumentas priimtas, jo 
data ir kokios papildomos informacijos reikalauja VMI. Tuo tarpu mokesčių mokėtojas nemato 
jokios su rašto vykdymu susijusios informacijos bei priimtų sprendimų. Domintis vykdymo eiga, 
reikia telefonu ieškoti vykdytojų, komunikuoti kitais būdais (pvz. elektroniniu paštu) ir tokiu būdu 
tęsti komunikaciją. 
 Portalas turi ir kitų trūkumų, pvz. teikiant analogišką prašymą, kuris jau buvo 
priimtas ir patenkintas praėjusiais metais, sistema ne tik kad nesiūlo kurti naujo dokumento 
ankstesniojo pagrindu, bet dar ir reikalauja iš naujo „prikabinti“ visus dokumentus, kurie jau buvo 
pateikti su anksčiau pateiktu analogišku prašymu. Tokie sistemos nepatogumai gaišina mokesčių 
mokėtojų laiką ir neskatina jų plačiau naudotis VMI sukurtomis sistemomis bei elektroninėmis 
paslaugomis. 
 VMI prie FM viršininko pavaduotojas Martynas Endrijaitis informavo, kad Mano VMI yra 
galimybė tam tikras paslaugas inicijuoti seno prašymo pagrindu (pvz., verslo liudijimo užsakymas, 
tam tikrų leidimų užsakymas). 
 
 NUTARTA: 
 1. Iki kovo 6 d. LBAA pateiks konkrečius poreikius ir pasiūlymus dėl likučių rodymo 
Mano VMI konkrečiai dienai. 
 2. VMI siekis – per Savitarnos projektą pasiekti tobulesnio rezultato. 
 3. Iki kovo 6 d. VMI lauks konkrečių pasiūlymų, kokioms dar paslaugoms siūloma kurti 
funkcionalumą formuoti dokumentą ankstesniojo pagrindu. 



 

 

 

3 

 
 3. SVARSTYTA. VMI teikiamų įstatymo komentarų viešinimo klausimai: galimybė 
apibendrinti ir viename dokumente atnaujinti visus VMI pateiktus komentarus bei centralizuotai 
skelbti ankstesnes išaiškinimų versijas, galimybė komentarų projektus tiesiogiai derinti su 
asociacijomis. Galimybė užsakyti ir gauti VMI naujienų prenumeratą. 
 
 VMI atstovai informavo, kad šiuo metu galimybių atnaujinti mokesčių prenumeratą 
nėra, nes naujos interneto svetainės ir Mano VMI versijos nepritaikytos šiam funkcionalumui, 
prenumerata dėl techninių nesklandumų buvo išjungta dar senose versijose. Šie darbai naujose 
svetainėse nebuvo planuojami, nes buvo mažas vartotojų skaičius, o paslauga brangiai kainuoja 
diegti naujoje svetainėje. 
 Asocijuotų struktūrų nariai pateikė prašymą visą taisomą informaciją VMI interneto 
svetainėje rodyti su pakeitimais, informuoti apie komentaro patalpinimą derinti ir kitą svetainėje 
įdėtą atnaujintą informaciją (pvz. kartą per savaitę), o naują sukurtą skiltį „Konsultavimasis su 
visuomene“ iškelti į svetainės priekį (labiau matomą vietą), kad galima būtų savarankiškai ir vienu 
paspaudimų rasti aktualią informaciją. 

 
 NUTARTA. Apsvarstyti pateiktus pasiūlymus. 
 
 4. SVARSTYTA. Viešas ir nuasmenintas visų VMI pritaikytų sankcijų bei taikos sutarčių 
registras, kuriame nurodomi pažeidimo/priežasčių, dėl kurių sumažintos sankcijos kriterijai, 
paskirtos sankcijos bei paskirta/sutarta suma. 
 
 NUTARTA: 
 1. VMI skelbs interneto svetainėje apibendrintą informaciją/komentarą dėl paskirtų 
sankcijų. 
 2. VMI skelbs interneto svetainėje apibendrintus statistinius metinius duomenis su 
apibendrintu komentaru apie susitarimus. 
 3. VMI taip pat pasiūlė interneto svetainėje skelbti įpareigojančių sprendimų 
apibendrintus statistinius metinius duomenis su apibendrintu komentaru. Taip pat pildyti mokesčių 
įstatymų komentarus, jei įpareigojantys sprendimai yra pasikartojantys vienu ir tuo pačiu klausimu 
arba jei ginčą įvertino Lietuvos vyriausiasis administracinis teismas ir tai svarbu mokesčių 
mokėtojams ir/arba mokesčių administratoriui. 
 
 5. SVARSTYTA. Kiti klausimai susiję su preliminarių Nekilnojamojo turto mokesčio 
deklaracijų suformavimu, deklaravimo ir mokėjimo terminų suvienodinimu. 

  
 NUTARTA.  
 Laukiame Lietuvos Respublikos finansų ministerijos parengto Nekilnojamojo turto 
mokesčio įstatymo projekto pateikimo Lietuvos Respublikos Seimui pavasario sesijoje ir nuo 
sprendimų priklausys tolimesni VMI sprendimai. 
 
 6. SVARSTYTA. LEAN rekomendacijų pritaikymas kuriant PVMM sertifikatą, paremtą 
automatizuotu išdavimu, QR kodo panaudojimu autentifikuojant jį ir e. sertifikatas per Mano VMI. 
  
 Asocijuotų struktūrų atstovai iš esmės pritarė VMI iniciatyvai. Asociacijos Investors’ 
Forum vykdomoji direktorė Rūta Skyrienė perdavė ekspertų išvadas dėl PVM mokėtojo sertifikato 
gavimo supaprastinimo. 
 
 NUTARTA. Diskusiją šiuo klausimu perduoti suburtai ekspertų komandai. 
 
 7. SVARSTYTA. Asocijuotų struktūrų atstovai iškėlė papildomą klausimą dėl pajamų 
natūra, kad įmonė visoms darbuotojų naudoms neapmokestinant galėtų skirti tam tikrą procentą 
nuo įmonės darbo užmokesčio sąnaudų. 
 



 

 

 

4 

 NUTARTA. Dėl pajamų natūra inicijuoti abiejų šalių ekspertų susitikimą su 
Lietuvos Respublikos finansų ministerija ir Seimo Biudžeto ir finansų komitetu. 

 

 

Posėdžio pirmininkė                                                                                            Edita Janušienė 
 
 
Posėdžio sekretorė                                                                                     Renata Lukaševičienė 
 

 

 


